УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от 16.05.2022г.         № 131-н
станица Северская

О направлении экспертов территориальных

предметных подкомиссий для проверки экзаменационных работ при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования

 в МО Северский район в 2022 году

            На основании приказа министерства образования, науки и  молодѐжной

политики Краснодарского края от 06.05.2022 № 1076

«Об утверждении составов территориальных экзаменационных подкомиссий и

территориальных конфликтных подкомиссий для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в Краснодарском крае в 2022 году»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав предметных комиссий по русскому языку,

математике и химии.

2. Утвердить состав территориальных экзаменационных (предметных)

подкомиссий по английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ,

истории, обществознанию, Литературе, физике, химии (оценка лабораторных

работ).

3. Направить экспертов территориальных  предметных подкомиссий

для проверки экзаменационных работ при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, членов государственной экзаменационной комиссии (далее –

члены ГЭК), технических специалистов в соответствии с графиком

(приложение №1) к 09:00 ч. в ст. Северскую (здание Азовской гимназии, ул. 50

лет Октября, дом 15)  для проверки экзаменационных работ.

 Эксперты должны иметь при себе паспорт, документ о дополнительном

профессиональном образовании, бэдж (приложение №2)

4. Руководителям  общеобразовательных организаций командировать

сотрудников к указанному сроку.

5. Директору МБОУ гимназия ст. Азовской Буевич О. В. предоставить

помещения для проверки экзаменационных работ, соответствующие

требованиям порядка проведения проверки.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                       к приказу управления образования

                                                                      администрации муниципального

                                                                     образования Северский район

                                                                                        от  16 .05.2022г. №  131-н

График проверки ОГЭ – 2022 с распределением членов ГЭК и технических

специалистов

Дата

проведен

ия

экзамена

Предмет Дата

проверки

экзамена

Член ГЭК Тех. специалист

19.05.2022г

.

Иностранный

язык

23.05.2022г. Белозерцева С. А. Касперович Д. С.

20.05.2022г

.

24.05.2022г. Белозерцева С. А. Акиньшина С. В.

25.05.2022г. Белозерцева С. А. Акиньшина С. В.

27.05. 2022

г.

Обществознание 30.05.2022г. Кудовский М. Г. Романова М. В.

31.05.2022г. Нарышкина Т. Н. Романова М. В.

01.06.2022г. Нарышкина Т. Н. Романова М. В.

02.06.2022г. Кудовский М. Г. Меденцев Е. Е.

03.06.2022г. Белозерцева С. А. Меденцев Е. Е.

01.06.2022г

.

История,

физика,

биология

02.06.2022г. Марусова Е. А. Касперович Д. С.

03.06.2022г. Марусова Е. А. Касперович Д. С.

04.06.2022г. Марусова Е. А. Касперович Д. С.

15.06.2022г

.

Информатика,

биология,

география

16.06.2022г. Иващенко Ю. В. Асеева Д. В.

17.06.2022г. Иващенко Ю. В. Асеева Д. В.

18.06.2022г. Иващенко Ю. В. Асеева Д. В.

20.06.2022г. Дорошенко К. А. Меденцев Е. Е.

21.06.2022г. Дорошенко К. А. Меденцев Е. Е.

22.06.2022г

.

Информатика,

география,

литература

23.06.2022г. Кудовский М. Г. Бердникова К. Я.

24.06.2022г. Нарышкина Т. Н. Бердникова К. Я.

25.06.2022г. Нарышкина Т. Н. Бердникова К. Я.

27.06.2022г. Дорошенко К. А. Акиньшина С. В.

Главный специалист

МКУ МО Северский район «ИМЦ»                                            С. Л. Кустова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                       к приказу управления образования

                                                                      администрации муниципального

                                                                     образования Северский район

                                                                                        от  16.05.2022г.  №   131-н

Состав

предметных комиссий ГИА-9 в 2021-2022 учебном году

1. Русский язык
№ ФИО Должность Место работы

1 Тимофеева

Галина Николаевна

Учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ № 17

2 Ермакова

Стелла Владимировна

Учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ № 36

3 Лола

Валентина Васильевна

Учитель русского языка и

литературы

МАОУ лицей

4 Пушкина

Светлана Васильевна

Учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ № 45

5 Саенко

Ксения Андреевна

Учитель русского языка и

литературы

МАОУ лицей

6 Мищенко

Елена Николаевна

Учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ № 46

7 Зуева

Светлана Васильевна

Учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ № 52

8 Балаева

Мария Владимировна

Учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ № 49

2. Математика
№ ФИО Должность Место работы

1 Михалевич Виктория

Викторовна

Учитель математики МБОУ СОШ № 11

2 Суркова Елена Александровна Учитель математики МАОУ лицей

3 Федоренко Ольга Николаевна Учитель математики МАОУ лицей

4 Хворова Наталья Ивановна Учитель математики МБОУ СОШ № 49

5 Костюченко Анастасия

Сергеевна

Учитель математики МБОУ СОШ № 43

3. Биология
№ ФИО Должность Место работы

1 Мяоц Светлана Владимировна Учитель биологии МБОУ СОШ № 44

2 Твердова Вера Павловна Учитель биологии МБОУ СОШ № 36

3 Еременко Ирина Михайловна Учитель биологии МБОУ СОШ № 49

4 Веселовская Светлана

Анатольевна

Учитель биологии МАОУ лицей

4. География
№ ФИО Должность Место работы

1 Шеремет Людмила

Анатольевна

Учитель географии МБОУ СОШ № 43

2 Самгурова Ирина Алексеевна Учитель географии МБОУ СОШ № 51

3 Целлер Наталья Владимировна Учитель географии МБОУ СОШ № 16

4 Трофименко

Лилия Дмитриевна

Учитель географии МБОУ СОШ № 45

5 Горецкая

Наталья Владимировна

Учитель географии МБОУ СОШ № 44

6 Проничева

Ольга Александровна

Учитель географии МБОУ гимназия

7 Марчук

Андрей Александрович

Учитель географии МБОУ СОШ № 17

8 Хомутов

Александр Яковлевич

Учитель географии МБОУ СОШ № 14

9 Мартыненко Геннадий

Александрович

Учитель географии МБОУ СОШ № 36

10 Исаканова

Елена Викторовна

Учитель географии МАОУ лицей

5. Английский язык
№ ФИО Должность Место работы

1 Гостюхина Ирина

Анатольевна

Учитель английского языка МБОУ гимназия

2 Бакалова Светлана

Святославовна

Учитель английского языка МБОУ СОШ № 17

3 Кобцова

Светлана Евгеньевна

Учитель английского языка МБОУ СОШ № 6

6. Информатика
№ ФИО Должность Место работы

1 Куркина

Инна Павловна

Учитель информатики и

ИКТ

МБОУ СОШ № 14

2 Дьяченко

Анастасия Ивановна

Учитель информатики и

ИКТ

МБОУ СОШ № 49

3 Бруяка

Ирина Владимировна

Учитель информатики и

ИКТ

МАОУ лицей

4 Джамгарян

Джульетта Петровна

Учитель информатики и

ИКТ

МАОУ лицей

5 Андреева

Ольга Александровна

Учитель информатики и

ИКТ

МБОУ СОШ № 17

6 Абдуллаева

Наталья Геннадьевна

Учитель информатики и

ИКТ

МБОУ СОШ № 45

7. История
№ ФИО Должность Место работы

1 Киселева

Нина Александровна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ № 16

2 Старицкая

Мария Игоревна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ № 21

8. Литература
№ ФИО Должность Место работы

1 Карпушина

Алена Николаевна

Учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ № 45

2 Недавняя Валентина

Владимировна

Учитель русского языка и

литературы

МБОУ гимназия

3 Семенова

 Юлия Ивановна

Учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ № 49

9. Обществознание
№ ФИО Должность Место работы

1 Киселева

Нина Александровна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ № 16

2 Харчевая

Марина Евгеньевна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ № 17

3 Разумовская

Оксана Александровна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ № 27

4 Абраменкова

Елена Петровна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ № 36

5 Демурчева

Лилия Валерьевна

Учитель истории и

обществознания

МАОУ лицей

6 Батурина

Юлия  Викторовна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ № 44

7 Казанцева

Анна Сергеевна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ № 52

8 Корчинская

Наталья Павловна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ № 45

9 Терскова

Светлана Александровна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ гимназия

10 Шарая

Анна Алексеевна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ № 17

10. Физика
№ ФИО Должность Место работы

1 Аванесян Лариса

Григорьевна

Учитель физики МБОУ СОШ № 4

2 Каримова

Елена Валерьевна

Учитель физики МБОУ СОШ № 16

3 Тимофеева  Светлана

Александровна

Учитель физики МБОУ СОШ № 17

11. Химия
№ ФИО Должность Место работы

1 Никитина Оксана

Валерьевна

Учитель химии МБОУ СОШ № 14

2 Борисова

Мария Ивановна

Учитель химии МБОУ СОШ № 49

3 Шмидт

Нина Владимировна

Учитель химии МБОУ СОШ № 49

4 Шинкаренко

Инга Васильевна

Учитель химии МБОУ гимназия

5 Козьмина

Ольга Юрьевна

Учитель химии МБОУ СОШ № 4

12. Химия (оценка лабораторных работ)
№ ФИО Должность Место работы

1 Мяоц Светлана

Владимировна

Учитель химии МБОУ СОШ № 44

2 Никитина Оксана

Валерьевна

Учитель химии МБОУ СОШ № 14

3 Хордаева Елена

Владимировна

Учитель химии МБОУ СОШ № 45

4 Шмидт

Нина Владимировна

Учитель химии МБОУ СОШ № 49

5 Кодатко Ольга

Александровна

Учитель химии МБОУ СОШ № 17

6 Самодурова Светлана

Алексеевна

Учитель химии МБОУ СОШ № 23

7 Чернова

Галия Загитовна

Учитель химии МБОУ ООШ № 12

8 Баскакова Ирина

Александровна

Учитель химии МБОУ СОШ № 59

9 Бордонос Марина

Николаевна

Учитель начальных классов,

учитель химии

МБОУ СОШ № 27

10 Сисюк Анастасия

Вадимовна

Учитель химии МБОУ СОШ № 44

11 Дубовик

Анна Викторовнна

Учитель химии МБОУ СОШ № 16

12 Тарасенко Елена

Васильевна

Учитель химии МБОУ СОШ № 36

13 Шинкаренко Инга

Васильевна

Учитель химии МБОУ гимназия

Главный специалист

МКУ МО Северский район «ИМЦ»                                            С. Л. Кустова

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

     От __19.05.2022 г._____  №       _____533_______

станица Северская

О назначении членов ГЭК на экзамен по

 физике, химии, биологии, истории

           В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Фе-

дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7

ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об-

щего образования», от 14 марта  2022  г. № 128/137 «О внесении изменений в

приказы  Министерства Просвещения», приказами министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 27 апреля  2022 г.

№ 1007«О  проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего в Краснодарском крае в

основной период в 2022 году», с целью организованного и качественного

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования,   п р и к а з ы в а ю

          1. Направить  членов ГЭК, осуществляющих контроль за проведением

ГИА-9 в ППЭ на 1 июня 2022 года:

ППЭ № 3804- Лазебную Е.В., , учителя начальных классов МБОУ СОШ № 17,

Нерсисян А.В., учителя английского языка МБОУ СОШ № 43 ( в аудитории по

химии)

ППЭ № 3805- Супрун Л.В., учителя начальных классов МБОУ СОШ № 45,

Марусову Е.А., учителя начальных классов МБОУ СОШ № 27 (в аудитории

химии)

ППЭ № 3807- Улезкину А.В., заместителя директора   МБОУ СОШ № 44

ППЭ № 3808-Исакову И.А., педагога-психолога МБОУ СОШ № 49

ППЭ № 3811- Коркач И.Е., учителя начальных классов МАОУ лицей,

Котову Н.В., учителя начальных классов МАОУ лицей

(в аудитории по химии).

При себе иметь удостоверение уполномоченного представителя ГЭК, паспорт,

бейдж.
         2.Членам ГЭК по окончании экзамена доставить сейф-пакеты с

экзаменационными материалами в место хранения- управление образования 1

июня 2022 года.

2

         3. Направить  члена ГЭК для доставки материалов по химии 2 июня 2022

года по адресу: г.Краснодар, ул. Сормовская, д.3/7 Нерсисян А.В., учителя

английского языка МБОУ СОШ № 43 (отправка в 9.00).

         4. Главному специалисту управления образованием Седовой Е.И.

обеспечить явку уполномоченных представителей  ГЭК.

        5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Е.В.Бут,

заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования                                              Е.В.Бут

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от
П Р И К А З

станица Северская
№

О направлении членов ГЭК на экзамен
14 июня 2023 года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Фе
дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7
ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об
щего образования», приказом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 16 мая 2023 года № 1385 «О проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего в Краснодарском крае в основной и дополнительный
период», с целью организованного и качественного проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Направить членов ГЭК, осуществляющих контроль за проведением
экзаменов 14 июня 2023 года в соответствии с приложением к приказу. При
себе иметь удостоверение уполномоченного представителя ГЭК, паспорт,
бейдж.

2.Членам ГЭК по окончании экзамена доставить сейф-пакеты с
экзаменационными материалами в место хранения- управление образования.

3. Главному специалисту управления образованием Седовой Е.И.
обеспечить явку уполномоченных представителей ГЭК.

4. Направить учителя начальных классов МБОУ СОШ № 44 ст.
Северской МО Северский район имени Героя Чеченской войны, подполковника
Зряднего В. И., члена ГЭК О.Н.Лысенко, 15 июня 2023 года в 8.30 часов.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Е.В.Бут,
заместителя начальника управления образования.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Северский район

№ Лаи'ЪТ____ ^ _______
Члены ГЭК 14 июня 2023 года

3801
1.

Беккер Светлана Юрьевна (0314
987803) 5 -Член ГЭК 3811 -МБОУ СОШ №19 Учитель начальных классов

2.
Калинина Яна Владимировна (0304
799170) 5 -  Член ГЭК

МБДОУ ДС КВ №8
пгт.Черноморского МО
Северский район

Заведующий

3.
Лазебная Елена Викторовна (0315
287061) 5 -Член ГЭК 3810-МБОУ СОШ №17 Учитель начальных классов

3802

1.
Мартакова Диана Владимировна
(0322 213075) 5 -Член ГЭК 3807-МБОУ СОШ №11 Директор

2.
Нижник Галина Викторовна (0310
667902) 5 -  Член ГЭК 3816-МБОУ СОШ №36 Директор

3804

1.
Алимова Наталья Александровна
(0304 666801) 5 -  Член ГЭК

МБДОУ ДС ОВ №7
пгт.Ильского МО
Северский район

Заведующий

2.
Лысенко Ольга Николаевна (0317
814877) 5 -Член ГЭК 3818-МБОУ СОШ №44 Учитель начальных классов

3. Селякова Оксана Сергеевна (0313 5 -  Член ГЭК 3812-МБОУ СОШ№21 Заместитель директора по УВР

426300)

3805

1.
Калита Галина Валерьевна (0319
178683) 5 -Член ГЭК 3826 - МБОУ гимназия Учитель английского языка

2.
Мощанова Татьяна Николаевна
(0319 265693) 5 -  Член ГЭК 3819 -МБОУ СОШ №45 Учитель начальных классов

3806
1. Волкова Александра Анатольевна

(7902 231907) 5 -Член ГЭК 3823 - МБОУ СОШ №52 Заместитель директора по ВР

• 2. Марусова Екатерина Алексеевна
(1808 202754) 5 -  Член ГЭК 3814-МБОУ СОШ №27 Учитель начальных классов

3807

1.
Назаренко Ольга Александровна
(0306 264852) 5 -Член ГЭК

МАДОУ ДС КВ № 4
ст. Северской МО
Северский район

Заведующий

2. Простова Ольга Александровна
(0316 476698) 5 -Член ГЭК 3826 - МБОУ гимназия Заместитель директора по УВР

3808

Г.
Алексеева Мария Михайловна
(0305 103660) 5 -Член ГЭК

МБДОУ ДС ОВ № 41
ст. Смоленской МО
Северский раон

Заведующий

2. Мартынцева Анна Константиновна
(0301 167733) 5 -Член ГЭК 3804 - МБОУ СОШ №4 Заместитель директора по УВР

(начальная школа)

3. Черкунова Г алина Анатольевна
(0316 607318) 5 -Член ГЭК 3804 - МБОУ СОШ №4 Заместитель директора по ВР

3811
1. Котова Наталья Васильевна (0317

924108) 5 -  Член ГЭК 3825 - МАОУ лицей Учитель начальных классов

2. Негай Гаянэ Врежевна (7920
802385) 5 -Член ГЭК 3825 - МАОУ лицей Заместитель директора по УВР

Начальник управления образования